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Odpowiedz na petycje z dnia 9 pazdziernika 2021 r.

Sprawa Petycja, w tresci ktérej zwrdcono sie z postulatem podjecia dziatan
w kierunku ochrony terendw w obrebie zaplanowanego Parku Drwinka.

Data pisma 9 pazdziernika 2021 r.
Data wplywu 11 pazdziernika 2021 r.
Znak sprawy KE-01.152.30.2021.DP

W dniu 11 paZdziernika 2021 r. do Urzedu Miasta Krakowa wptyneta skierowana
do Prezydenta Miasta Krakowa petycja, w tresci ktérej zwrécono sie z postulatem podjecia
dziatain w kierunku ochrony terenéw w obrebie zaplanowanego Parku Drwinka. Odpowiadajac
ha powyzszg petycje, prosze o przyjecie nastepujacych wyjasnien.

Odnoszac sie do postulatu podjecia dziatan w kierunku ochrony wskazanych w petycji
terenéw zielonych uprzejmie informuje, iz w dniu 6 czerwca 2017 r. Zarzad Zieleni Miejskiej
w Krakowie skierowat do Wydziatu Skarbu Miasta Urzedu Miasta Krakowa wniosek w sprawie
nabycia na rzecz Gminy Miejskie] Krakdw czesci dziatek nr: 6/9, 7/9, 8/9 obr. 61 jedn. ewid.
Podgodrze przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru
,Park Rzeczny Drwinka - Podedworze” pod tereny zieleni urzadzonej oznaczonych symbolem
ZP.21 ZP/WS.1.

Wobec powyzszego, Wydziat Skarbu Miasta Urzedu Miasta Krakowa wystapit do sp6tki
prawa handlowego bedacej whascicielem ww. terenu z propozycja wykupu czesci dziatek nr: 6/9,
7/9, 8/9 obr. 61 jedn. ewid. Podgérze do zasobu Gminy Miejskiej Krakéow. Wiasciciel zostat
réwniez poinformowany o koniecznosci wykonania podziatu geodezyjnego zgodnie



z obowiazujacym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru ,Park
Rzeczny Drwinka” celem wydzielenia gruntu potozonego na terenie zieleni urzadzonej ZP.2 oraz
terenie zieleni urzadzonej i wéd powierzchniowych srédladowych ZP/WS. 1.

Z uwagi na brak odpowiedzi ww. spétki w przedmiotowej sprawie, w dniu 12 lutego
2020 r. zwrdcono sie ponownie z prosba o rozwazenie mozliwosci sprzedazy Gminie Miejskiej
Krakéw wskazanych uprzednio dziatek oraz o ztoZenie pisemnego oswiadczenia, czy wtasciciel
obszaru, o ktérym mowa powyzej, jest zainteresowany ich zbyciem w czesci objetej zakresem
planowanego parku. W odpowiedzi na powyzsze, w dniu 26 lutego 2020 r. wtasciciel
ww. nieruchomosci odwiadczyt, i7 nie jest zainteresowany zbyciem czesci dziatek nr: 6/9, 7/9,
8/9 obr. 61 jedn. ewid. Podgorze. W zwiazku z otrzymanym stanowiskiem, pismem z dnia
27 kwietnia 2020 r. Wydziat Skarbu Miasta Urzedu Miasta Krakowa ponowit zapytanie,
dotyczace koniecznosci przeprowadzenia podziatu geodezyjnego przedmiotowych
hieruchomosci i wykupu do zasobu gminnego nowopowstatych dziatek wchodzacych w zakres
planowanego parku. Na powyzsza korespondencje nie otrzymano jednak odpowiedzi ze strony
wiasciciela przedmiotowej nieruchomosci. Z uwagi na stan prawny ww. nieruchomosci, nabycie
przez Gmine Miejska Krakéw wskazanych w petycji dziatek moze nastgpi¢ w przypadku
wyrazenia zgody przez ich wtasciciela.

Jednoczesnie, w dniu 31 stycznia 2020 r. po rozpoznaniu wniosku inwestora przez
Wydziat Architektury i Urbanistyki Urzedu Miasta Krakowa, ktéry w imieniu Prezydenta Miasta
Krakowa realizuje zadania organu architektoniczno-budowlanego, zostata wydana decyzja
Nr 183/6740.1/2020 zatwierdzajaca projekt budowlany i udzielajgca pozwolenia na budowe dla
zamierzeniainwestycyjnego pn. ,Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego "ZEFIR" wraz
z instalacjami wewnetrznymi (centralnego ogrzewania z wymiennikownia, wentylacji
mechanicznej i klimatyzacji, wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, elektryczna
i teletechniczng) i garazem podziemnym oraz zagospodarowaniem terenu, w tym infrastruktura
techniczng i komunikacyjna, na pétnocnej czesci dziatek nr 5/13, 6/9, 7/9, 8/9 obr. 61 Podgérze
przy ul. Podedworze w Krakowie”.

W toku prowadzonego postepowania ustalono, iz projektowana inwestycja znajduje sie:

e na terenie, na ktérym obowigzuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
obszaru ,Park Rzeczny Drwinka”, zatwierdzony uchwatg Nr LXIV/821/09 Rady Miasta
Krakowa z dnia 4 lutego 2009 r., w terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
o symbolu 1IMW. Zapisy tego planu miejscowego sa opublikowane
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa link: https://www.bip.
krakow.pl/?dok id=24732,

e na terenie, na ktérym obowigzuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
obszaru "Park Rzeczny Drwinka - Podedworze", zatwierdzony uchwatg
Nr LXIV/1414/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r., w terenie zieleni
urzadzonej, o podstawowym przeznaczeniu pod publicznie dostepny park oznaczonym
symbolem ZP.2. Zapisy tego planu miejscowego sg opublikowane w Biuletynie Informacji
Publicznej Miasta Krakowa link: https://www. bip.krakow.pl/?dok id=84401.

W trakcie rozpatrywania przedmiotowego wniosku organ architektoniczno-budowlany
stwierdzit réwniez, ze:



e przedtozony projekt budowlany byt zgodny z ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru "Park Rzeczny - Drwinka " oraz "Park
Rzeczny Drwinka - Podedworze", a takze wymaganiami ochrony srodowiska,

e projekt zagospodarowania dziatki byt zgodny z przepisami (w tym techniczno-
budowlanymi),

e projekt budowlany byt kompletny i posiadat wymagane opinie, uzgodnienia, pozwolenia
i sprawdzenia oraz informacje dotyczaca bezpieczenstwa i ochrony zdrowia,

e projektant i sprawdzajacy dotaczyli do projektu budowlanego o$wiadczenie
o sporzadzeniu projektu zgodnie z obowigzujacymi przepisami oraz zasadami wiedzy
technicznej,

e projekt budowlany byt wykonany przez osoby uprawnione,

e inwestor ztozyt o$wiadczenie pod rygorem odpowiedzialnosci karnej o posiadanym
prawie do dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane.

Podkredli¢ nalezy, iz Wydziat Architektury i Urbanistyki Urzedu Miasta Krakowa
prowadzac postepowania w indywidualnych sprawach administracyjnych w ramach
odpowiedniej procedury, okreslonej przepisami prawa, podejmuje dziatania tylko i wytacznie
w oparciu o ztozony przez inwestora wniosek.

Dodatkowo informuje, ze za realizacje inwestycji zgodnie z dokonanym zgtoszeniem
i obowigzujacymi przepisami prawa odpowiada inwestor. Do zbadania, czy omawiana inwestycja
jest realizowana zgodnie z przepisami prawa wtasciwy jest Powiatowy Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Krakowie - Powiat Grodzki, do kompetencji ktérego nalezy nadzor
i kontrola nad przestrzeganiem przepiséw prawa budowlanego.

Odnoszac sie do zawartej w petycji uwagi dotyczacej braku powiadomienia
wspotwiascicieli dziatki nr 2/6 obr. 61 Podgérze o prowadzonym postepowaniu, a takze
o wydaniu opisanej powyzej decyzji, informuje, ze w my$l obowiazujacych przepiséw prawal,
obszar oddziatywania obiektu okreslony przez projektanta obejmuje dziatki nr: 5/13, 6/9, 8/9,
7/9, obr. 61 jedn. ewid. Podgdrze. W toku opisanego powyzej postgpowania organ
architektoniczno-budowlany  weryfikujac  przedstawiony przez projektanta obszar
oddziatywania obiektu uznat, iz w obszarze tym znajduja sie réwniez dziatki nr: 2/6 oraz 9/23
obr. 61 Podgérze. W zwiagzku z powyzszym wiasciciele/wspétwiasciciele tych dziatek (w tym
m.in. Pani) powinni by¢ strona niniejszego postepowania. Pismem z dnia 3 paZdziernika 2019 r.
strony postepowania, w tym wspdtwtasciciele dziatek nr: 2/6 oraz 9/23 obr. 61 jedn. ewid.
Podgérze zostali zawiadomieni o wszczeciu postepowania w przedmiocie wydania decyzji
pozwolenia na budowe, a takze o mozliwosci zapoznania si¢ z materiatem dowodowym
zgromadzonym w sprawie, jak réwniez o mozliwosci wypowiedzenia sie co do zebranych
materiatéw, dowoddw oraz zgtoszonych zadan. Ponadto pismem z dnia 2 grudnia 2019 r. strony
postepowania zostaty zawiadomione o mozliwosci zapoznania si¢ z zebranym materiatem
dowodowym w przedmiotowej sprawie. Strony zostaty rdéwniez poinformowane
przedmiotowym zawiadomieniem, iz z uwagi na okolicznos¢, ze w postepowaniu bierze udziat
wiecej niz 20 stron organ o podejmowanych w sprawie czynnosciach (w tym wydanych

1 Zgodnie z art. 3 pkt 20 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U.z2020r. poz. 1333, z pézn.
zm.).



postanowieniach i decyzji) bedzie informowat strony w formie obwieszczenia?, tj. w formie
publicznego obwieszczenia poprzez udostepnianie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej
Miasta Krakowa pod nastepujgcym adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok id=2772. W toku
prowadzonego postepowania strony wniosty uwagi i zarzuty. Jak ustalono, dwukrotnie wnosita
Pani uwagi i zastrzezenia do niniejszego postepowania t]. pismamiz dnia 19 grudnia 2019 r. (data
wptywu do organu architektoniczno-budowlanego - 30 grudnia 2019 r.) oraz z dnia 22 stycznia
2020r. (datawptywu - 24 stycznia 2020r.). Dodatkowo ustalono, ze Spétdzielnia Mieszkaniowa
,Piaski Nowe” ztozyta pismami z dnia 19 grudnia 2019 r. oraz 16 stycznia 2020 r. wniosek
o0 uznanie za strone przedmiotowego postepowania, jednak organ nie znalazt podstaw
do uznania ww. Spdétdzielni za strone postepowania, o czym wnioskodawca zostat
poinformowany pismem z dnia 23 stycznia 2019 r. Odpowiedz na wniesione uwagi i zastrzezenia
(w tym Pani oraz Spoétdzielni Mieszkaniowej ,Piaski Nowe”) znalazta sie w decyzji
Nr 183/6740.1/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. koriczacej postepowanie w przedmiotowej
sprawie. Obwieszczenie o decyzji konczacej postepowanie zostato opublikowane w dniu
31 stycznia 2020 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Podkreslenia wymaga,
iz od przedmiotowe]j decyzji zadna ze stron postepowania nie wniosta odwotania. Wobec
niezaskarzenia powyzszej decyzji w trybie i terminie ustawowo przewidzianym stata sie ona
ostateczna z dniem 29 lutego 2020 .

Natomiast w dniu 20 maja 2020 r. jedna z 0séb fizycznych bedaca strong postepowania
zakonczonego ww. decyzjg ztozyta wniosek o wznowienie postepowania. Whnioskujacy
wskazywat, iz dowiedziat sie o decyzji nr 183/6740.1/2020 dopiero w dniu 19 kwietnia 2021 r,
gdyz zawiadomienie z dnia 2 grudnia 2019 r. odebrata osoba nieuprawniona, ktéra nie
przekazata ww. pisma. W zwiazku z powyzszym wnioskujacy podnosit, ze bez swojej winy nie
miat mozliwosci uczestnictwa w postepowaniu. Organ architektoniczno-budowlany nie dat
wiary tym argumentom i w dniu 24 czerwca 2021 r. wydat postanowienie o odmowie
wznowienia postepowania w przedmiotowej sprawie ze wzgledu na przekroczenie terminu,
o ktérym mowa w art. 148 § 2 Kodeksu postepowania administracyjnego (znak sprawy: AU-01-
4.6740.1.731.2021.AWA). Na ww. postanowienie wnioskujacy o wznowienie ztozyt zazalenie,
ktére wraz z aktami spraw (znak: AU-01-4.6740.1.1624.2019.AWA oraz znak: AU-01-
4.6740.1.731.2021.AWA) zostato przekazane do Wojewody Matopolskiego w dniu 16 lipca
2021 r. Pismem z dnia 24 sierpnia 2021 r. (znak: WI-1.7840.5.114.2021.BS) Wojewoda
Matopolski zawiadomit, Zze sprawa dotyczaca zazalenia nie zostata zatatwiona w terminie
okreslonym w art. 35 ww. ustawy i okreslit nowy termin zatatwienia sprawy do dnia 22 listopada
2021r., zastrzegajac, iz sprawa moze by¢ zatatwiona wczesniej.

Odnoszac sie do poruszonej w petycji kwestii drogi dojazdowej do ww. zamierzenia
inwestycyjnego informuje, iz inwestor przedtozyt w Wydziale Architektury i Urbanistyki Urzedu
Miasta Krakowa pismo Zarzadu Drdg Miasta Krakowa z dnia 29 lipca 2019 r. (znak:
RW.460.5.62.2019) uzgadniajgce zmiane sposobu zagospodarowania terenu przylegtego
do pasa drogowego w zakresie mozliwosci wtaczenia do drogi ruchu drogowego dla
przedmiotowe]j inwestycji. W tresci powyzszego pisma zawarto nastepujaca informacje cyt.:
,2dojazd do planowanej inwestycji zapewni droga publiczna, jaka jest ulica Nowosadecka poprzez
droge wewnetrzna ul. Podedworze (nie bedaca w zarzadzie tut. jednostki w zakresie dziatki
nr 518/5 obr. 61 Podgérze) przeznaczong do rozbudowy/budowy zgodnie z Umowa

2Zgodnie z art. 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z
2021 r.poz. 735,z pdzn. zm.).



o zastepstwo inwestycyjne w realizacji inwestycji drogowej nr 1225/7Z1KiT/2018 z dnia
31.10.2018 r. i aneksem z dnia 17.05.2019 r., a nastepnie droge dojazdowa na dziatce nr 5/13
obr. 61 Podgodrze objeta pozwoleniem na budowe nr 1926/6740.1/2018 z dnia 12.10.2018r.
prowadzaca do terenu inwestycji”. Tres¢ wyzej wymienionego pisma Zarzadu Drég Miasta
Krakowa nie naktada na inwestora zadnych obowiazkdéw w zakresie uzytkowania dziatki 518/5
obr. 61 jedn. ewid. Podgdrze. Inwestor przedtozyt réwniez przywotana w ww. pismie Zarzadu
Droég Miasta Krakowa ostateczng decyzje o pozwoleniu na budowe nr 1926/6740.1/2018 z dnia
12 pazdziernika 2018 r. znak sprawy AU-01-2.6740.1.618.2018.KFI, ktéra obejmuje budowe
drogi dojazdowej do projektowanej inwestycji. Wyjasniam w tym miejscu, iz powyzsza decyzja
organ architektoniczno-budowlany zatwierdzit projekt budowlany i udzielit pozwolenia
na budowe dla zamierzenia inwestycyjnego pn. ,Budowa drogi dojazdowej do dziatek nr 7/9,
5/13 obr. 61 Podgérze oraz odrebnego zjazdu z drogi wewnetrznej (ul. Podedworze)
na dziatkach nr 5/13 i 1/17 obr. 61 przy ul. Podedworze w Krakowie”. Decyzja ta stata sie
ostateczna w dniu 15 paZzdziernika 2018 r. Ponadto inwestor przedtozyt organowi
architektoniczno-budowlanemu pismo Zarzadu Drég Miasta Krakowa z dnia 23 wrzesnia
2019 r. (znak: 1U.461.1.1283.2018(3)), uzgadniajagce projekt drogowy rozbudowy
ul. Podedworze jako spetniajacy warunki okreslone w umowie nr 1225/ZIKIT/2018 z dnia
31 pazdziernika 2018 r. Dodatkowo wskazuje, ze zaréwno decyzja Nr 183/6740.1/2020 z dnia
31 stycznia 2020 r., jak i decyzja Nr 1926/6740.1/2018 z dnia 12 paZdziernika 2018 r., zostaty
odpowiednio decyzjg Nr 172/6740.5/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. oraz decyzja
Nr 177/6740.5/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r. przeniesione na rzecz nowego inwestora.

Jednoczes$nie, odpowiadajac na Pani obawy w zakresie powstania zagrozen dla fauny
i flory wystepujacej na obszarze ,Parku Drwinka”, a takze ,naruszenia uktadu hydrologicznego
i zamkniecia ostatniego obszaru przewietrzania”, pragne przedstawic nastepujace wyjasnienia.

Teren wzdtuz rzeki Drwinki stanowi z punktu widzenia przyrody teren cenny,
przeznaczony do zachowania. W zwiazku z powyzszym, na terenie tym zostat utworzony park
rzeczny ,Park Drwinki i Serafy z Malindwkg”. Parki rzeczne nie sa forma ochrony przyrody
w ujeciu ustawowym, lecz sg to obszary szczegélnie cenne przyrodniczo i krajobrazowo,
na ktorych gtéwnym czynnikiem ksztattujacym srodowisko jest rzeka oraz zwigzana z nig
charakterystyczna flora i fauna, w tym takze bardzo czesto gatunki roslin, zwierzat i grzybow
podlegajacych ochronie. Dodatkowo teren wokét rzeki stanowi istotny korytarz ekologiczny,
ktérego ochrona jest szczegdlnie wazna w obszarze zurbanizowanym i silnie przeksztatconym
przez cztowieka, a wszelkie inwestycje na jego terenie powinny by¢ realizowane
z poszanowaniem wszystkich elementdw przyrody. Majac powyZzsze na uwadze, przedmiotowy
obszar - w celu jego ochrony - zostat réwniez wpisany w dokumenty planistyczne Miasta.
Zgodnie z zapisami Studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego
Miasta Krakowa obszar ten stanowi ZU (tereny zieleni urzadzonej) oraz znajduje sie w strefie
ksztattowania systemu przyrodniczego miasta, a obowigzujace na tym terenie miejscowe plany
zagospodarowania przestrzennego (,Park Rzeczny Drwinka” oraz Park Rzeczny Drwinka -
Podedworze”) réwniez w swoich zapisach chronig cenne tereny przed zabudowa.

Dodatkowo informuje, iz w okolicach terenu gdzie znajduje sie wskazana w tresci petycji
inwestycja, Wydziat Ksztattowania Srodowiska Urzedu Miasta Krakowa nie wydawat zadnych
zezwolen na usuniecie drzew. Zezwolenie zostato wydane natomiast dla inwestycji sasiadujacej
od strony potudniowej, gdzie aby ochroni¢ okazate drzewa (1 szt. wigzu szyputkowego
o obwodzie pnia 217 c¢m, 1 szt. debu szyputkowego o obwodzie pnia 212 cm.) zostata wydana



decyzja zezwalajaca na ich usuniecie pod warunkiem przesadzenia. Do usunigcia zostat
wskazany natomiast $wierk, ktérego stan wykluczat mozliwos¢ przesadzenia. W zamian
za usuniecie ww. drzewa na inwestorze cigzy obowiazek dokonania zasadzenia nastepczego
w postaci 2 drzew na terenie inwestycji.

Jednoczeénie informuje, ze dla przedmiotowej inwestycji zostaty wydane przez Zarzad
Drég Miasta Krakowa warunki techniczne na odprowadzenie wéd opadowych i roztopowych
w 2019 r. w ktérych narzucono konieczno$¢ retencjonowania wod oraz ograniczenie odptywu
wod do miejskiej sieci kanalizacji opadowej w ilosci jak z terendow zielonych, tj. przy
maksymalnym wspétczynniku sptywu 0,1. Projekt kanalizacji opadowej ww. zamierzenia
inwestycyjnego zostat uzgodniony w 2021 r. przez miejska jednostke organizacyjna Klimat -
Energia - Gospodarka Wodna w oparciu o aktualne warunki.

Uwzgledniajac powyzsze nalezy podkresli¢, ze obszar obejmujacy wskazang w tresci
petycji inwestycje (znajdujacy sie czesciowo na terenie ZU) ma nadal stanowic tereny zielone,
natomiast gtéwna inwestycja tj. zabudowa kubaturowa znajduje sie wytacznie na terenie
przeznaczonym w Studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego
Miasta Krakowa tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Wyrazam nadzieje, ze powyzsze wyjasnienia zostang przez Panig przyjete oraz zwracam
sie z pro$ba o poinformowanie o tresci niniejszego pisma sygnatariuszy petycji, wszystkich

zainteresowanych oséb.
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Do wiadomosgi:

1. Zarzad Zieleni Miejskiej w Krakowie,

Wydziat Skarbu Miasta UMK,

Wydziat Ksztattowania Srodowiska UMK,
Wydziat Architektury i Urbanistyki UMK,
Wydziat Planowania Przestrzennego UMK,
Klimat-Energia-Gospodarka Wodna.
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